[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 102 / 2020

CONSIDERANDO que um morador de nossa cidade procurou este vereador questionando os valores cobrados pelo SAEMAP de sua residência, ainda em construção;

CONSIDERANDO que os valores foram de R$ 10,00 de taxa de coleta de lixo; R$ 10,00 de taxa de coleta de esgoto e R$ 20,00 pela cobrança de 10 mil litros de água;

CONSIDERANDO que o consumidor não teve lixo, nem esgoto coletados, tampouco gastou 10 mil litros de água, já que seu relógio claramente mostra o consumo de 1705 litros;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este providencie informações necessárias junto ao SAEMAP e nos encaminhe os motivos pelos quais foram feitas essas cobranças de taxas de água, esgoto e coleta de lixo em uma residência ainda em construção, conforme questionamento apresentado pelo morador a este vereador.
Monte Azul Paulista, 2 de julho de 2020.

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL
vereador